
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 101426/20850/ 22.11.2011 
(Β’  2879) απόφασης του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Πύργου.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/188/ 
15.01.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
«Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Νισύρου - Τροποποίηση της τοπικής 
αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Κω στο Κτη-
ματολογικό Γραφείο Δωδεκανήσου του Ν.Π.Δ.Δ. 
“Ελληνικό Κτηματολόγιο” (Β’ 239/2024)» (Β’ 304).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 58738 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 101426/20850/ 22.11.2011 
(Β’ 2879) απόφασης του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Πύργου.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87) και ιδίως των άρθρων 97 

και 280.
2. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

3. Το άρθρο 10 του ν.  3584/2007 (Α’  143) και το 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232), καθώς και την ισχύουσα νομοθεσία 
«περί αρμοδιοτήτων των Ο.Τ.Α. Α’ βαθμού».

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), περί διορισμού του μετακλητού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 804/04-01-2023 (Β’ 44) απόφαση περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γραμ-
ματέα», όπως διορθώθηκε (Β’ 104) και τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 13951/22-02-2023 (Β’ 1178) απόφαση.

7. Την υπ’  αρ. 101426/20850/22.11.2011 (Β’  2876) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
περί έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(ΟΕΥ) του Δήμου Πύργου, όπως έχει τροποποιηθεί με 
την υπ’ αρ. 86240/16144/18.10.2012 (Β’ 2986) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα και τις υπ’ αρ. 25004/18.02.2019 
(Β’ 661), 220315/28.12.2020 (Β’ 6105) αποφάσεις του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και την υπ’ αρ. 
152413/28.09.2022 (Β’ 5167) απόφαση του Ασκούντος 
Καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Την υπ’ αρ. 192/25.06.2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πύργου, αναφορικά με την τρο-
ποποίηση του ΟΕΥ του Δήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 5056/2023.

9. Την υπ’ αρ. 82/26.07.2024 βεβαίωση του Υπηρεσια-
κού Συμβουλίου υπαλλήλων Ο.Τ.Α. Ν. Ηλείας, με την οποία 
γίνεται γνωστό ότι δεν έχει πραγματοποιηθεί πρόσφατα 
συνεδρίαση του Συμβουλίου και δεν έχει συζητηθεί η πα-
ραπάνω απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου εντός των 
προβλεπόμενων χρονικών ορίων (αρ. πρωτοκόλλου της 
απόφασης στο Υ.Σ.72/27.06.2024) και, σύμφωνα με την 
παρ. 2δ’ των άρθρων 27 και 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163), 
η προβλεπόμενη σ’ αυτά γνώμη του Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου τεκμαίρεται ότι έχει παρασχεθεί.

10. Την υπ’ αρ. 13275/22.05.2024 βεβαίωση της διεύ-
θυνσης οικονομικών υπηρεσιών του Δήμου Πύργου, 
αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 192/25.06.2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Πύργου, αναφορικά με τροπο-
ποίηση του ΟΕΥ του Δήμου και τροποποιούμε την υπ’ αρ. 
101426/20850/22.11.2011 (Β’ 2876) απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και με την πρόβλεψη, 
όπως παρακάτω:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4579

46533

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.07 00:34:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46534 Τεύχος B’ 4579/06.08.2024

1. Στο άρθρο 12 του υφιστάμενου ΟΕΥ “Αρμοδιότητες 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος” 
και συγκεκριμένα:

στο πεδίο α)Αρμοδιότητες Τμήματος Μελετών και 
Εκτέλεσης Έργων προστίθενται οι εξής αρμοδιότητες:

«12. Την ίδρυση και λειτουργία εργαστηρίων.
13. Την ίδρυση και λειτουργία σφαγείων.».
στο πεδίο β)Αρμοδιότητες Τμήματος Αυτεπιστασίας, 

Συντηρήσεων και Αγροτικής Οδοποιίας προστίθενται οι 
εξής αρμοδιότητες:

«18. Την οργάνωση δημοτικής συγκοινωνίας»
στο πεδίο δ) Αρμοδιότητες Τμήματος Περιβάλλοντος 

προστίθενται οι εξής αρμοδιότητες:
«8. Την εκπόνηση τοπικών προγραμμάτων για την προ-

στασία και αναβάθμιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.

9. Την προστασία και διαχείριση των υδάτινων πόρων, η 
προστασία του εδάφους και των εσωτερικών υδάτων από 
την αλιεία (λιμνοθάλασσες, λίμνες, ιχθυοτροφεία, ποταμοί) 
και η καταπολέμηση της ρύπανσης στην περιφέρειά τους.».

2. Στο άρθρο 14 του υφιστάμενου ΟΕΥ “Αρμοδιότητες 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Υγείας” και συ-
γκεκριμένα στο πεδίο α) Αρμοδιότητες Τμήματος Άσκη-
σης Κοινωνικής Πολιτικής και Πολιτικών Ισότητας των 
Φύλων προστίθενται οι εξής αρμοδιότητες:

«21. Η εφαρμογή πολιτικών ή η συμμετοχή σε δράσεις 
που αποσκοπούν στην υποστήριξη και κοινωνική φρο-
ντίδα της βρεφικής και παιδικής ηλικίας και της τρίτης 
ηλικίας, με τη δημιουργία και λειτουργία δομών όπως 
παιδικών και βρεφονηπιακών σταθμών, βρεφοκομείων, 
ορφανοτροφείων, κέντρων ανοικτής προστασίας - πε-
ρίθαλψης και ημερήσιας φροντίδας, ψυχαγωγίας και 
αναψυχής ηλικιωμένων, γηροκομείων κ.λπ. και τη μελέ-
τη και εφαρμογή σχετικών κοινωνικών προγραμμάτων.

22. Η εφαρμογή πολιτικών ή η συμμετοχή σε δράσεις 
και προγράμματα, που στοχεύουν στη μέριμνα, υποστή-
ριξη και φροντίδα ευπαθών κοινωνικών ομάδων με την 
παροχή υπηρεσιών υγείας και την προαγωγή ψυχικής 
υγείας, όπως δημιουργία ιατρείων, κέντρων αγωγής 
υγείας, υποστήριξης και αποκατάστασης ατόμων με 
αναπηρία, κέντρων ψυχικής υγείας, συμβουλευτικής 
στήριξης των θυμάτων ενδοοικογενειακής βίας και βίας 
κατά συνοικούντων προσώπων και κέντρων πρόληψης 
κατά εξαρτησιογόνων ουσιών.

23. Η δημιουργία τράπεζας τροφίμων, η μέριμνα για 
τη στήριξη αστέγων και γενικότερα οικονομικά αδύνα-
των δημοτών, με την παροχή χρηματικών βοηθημάτων, 
ειδών διαβίωσης και περίθαλψης σε κατοίκους που αντι-
μετωπίζουν σοβαρά προβλήματα διαβίωσης.

24. Η σχεδίαση, η οργάνωση, ο συντονισμός και η 
εφαρμογή προγραμμάτων και πρωτοβουλιών για την 
πρόληψη της παραβατικότητας.

25. Ο σχεδιασμός και εφαρμογή προγραμμάτων ή 
συμμετοχή σε προγράμματα και δράσεις για την ένταξη 
αθίγγανων, παλιννοστούντων ομογενών, μεταναστών 
και προσφύγων ή άλλων μειονεκτούντων ομάδων πλη-
θυσμού, στην κοινωνική, οικονομική και πολιτιστική ζωή 
της τοπικής κοινωνίας.

26. Η υλοποίηση δράσεων αιμοδοσίας και γενικότερα 

η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισμού και της κοι-

νωνικής αλληλεγγύης με τη δημιουργία τοπικών δικτύων 

κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώσεων και 

ομάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιούνται για την 

επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση του έργου της 

κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης.

27. Η εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων και πο-

λιτικών προώθησης της απασχόλησης για την ανάπτυξη 

της περιοχής του Δήμου.».

3. Στο άρθρο 16 του υφιστάμενου ΟΕΥ, “Αρμοδιότητες 

Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τουρισμού” και συγκεκριμένα στο πεδίο α) Αρμοδι-

ότητες Τμήματος Νέων Τεχνολογιών και Πληροφορικής 

προστίθενται οι εξής αρμοδιότητες:

«22. Εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων έρευνας 

και τεχνολογίας για την ανάπτυξη της περιοχής τους».

4. Στο άρθρο 18 του υφιστάμενου ΟΕΥ “Αρμοδιότητες 

Διεύθυνσης Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης” και συγκεκρι-

μένα στο πεδίο β) Αρμοδιότητες Τμήματος Δια Βίου Μά-

θησης και Νέας Γενιάς, αφού διορθωθεί η αρίθμηση των 

υπαρχουσών αρμοδιοτήτων από 1-10 (εξαιτίας σφάλμα-

τος στην αρίθμηση) προστίθενται οι εξής αρμοδιότητες:

«11. Δημιουργία και ανάπτυξη καλλιτεχνικής και πολι-

τιστικής δραστηριότητας στην περιοχή του Δήμου Πύρ-

γου, για την καλλιέργεια και ανάπτυξη του Πνευματικού 

και Πολιτιστικού επιπέδου των κατοίκων,

12. ευαισθητοποίηση των κατοίκων του Δήμου και 

ειδικότερα των νέων για την δημιουργική αξιοποίηση 

και διάθεση του ελεύθερου χρόνου τους,

13. προκήρυξη διαγωνισμών και την ανάθεση εργα-

σιών ή μελετών που αφορούν την προαγωγή της πνευ-

ματικής και πολιτιστικής ανάπτυξης του Δήμου Πύργου, 

σε συνεργασία όπου απαιτείται με την Διεύθυνση Οικο-

νομικών,

14. κατάρτιση και εκτέλεση προγραμμάτων μορφω-

τικών και πολιτιστικών εκδηλώσεων, την ενθάρρυνση 

του πνεύματος πρωτοβουλία και αυτενέργειας των νέων 

στην εκπόνηση και εκτέλεση των προγραμμάτων αυτών 

και την δημιουργία κάθε μορφής δραστηριότητας που 

στοχεύει στην προώθηση των ανωτέρω σκοπών,

15. η καλλιτεχνική, τεχνική και επιστημονική συνεργα-

σία με Πανεπιστημιακά Ιδρύματα, φορείς του εσωτερι-

κού και εξωτερικού, επιχειρήσεις, νομικά πρόσωπα και 

Οργανισμούς πάσης φύσεως,

16. την διοργάνωση και συνδιοργάνωση με άλλους 

πολιτιστικούς φορείς διαλέξεων, σεμιναρίων, συναυλιών, 

εκθέσεων, προβολών και γενικά κάθε είδους εκδηλώσε-

ων για την διατήρηση εθίμων και τοπικών παραδόσεων 

των περιοχών του Δήμου ή που αποσκοπούν στην ανα-

βάθμιση της τέχνης και του πολιτισμού,

17. την πραγματοποίηση διαλέξεων, ελεύθερων συζη-

τήσεων και συνεδρίων,

18. την δημιουργία και λειτουργία μουσείων, πινα-

κοθήκης, βιβλιοθήκης, Ωδείου, χορωδιών, ορχηστρών, 

λαογραφικών κέντρων, εργαστηρίων φωτογραφίας, ζω-

γραφικής, φιλαρμονικής, μουσικής χορωδίας, και την 

οργάνωση συναυλιών,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46535Τεύχος B’ 4579/06.08.2024

19. την δημιουργία ομίλου παραδοσιακών χορών και την 
υποβοήθηση του έργου ιδιωτικών ερασιτεχνικών ομίλων,

20. την λειτουργία πολιτιστικού και πνευματικού Κέ-
ντρου,

21. την διοργάνωση εθιμοτυπικών εορτών,
22. την έκδοση βιβλίων και λευκωμάτων, την συγκέ-

ντρωση και προβολή λαογραφικού υλικού και οπτικοα-
κουστικού υλικού, ταινιών, βίντεο καθώς και σύγχρονων 
οπτικοακουστικών μέσων, με σκοπό την προβολή των 
υπηρεσιών τουρισμού, την προώθηση πολιτιστικών 
ανταλλαγών και την υποβοήθηση ερασιτεχνικών σχη-
μάτων τοπικών συλλόγων,

23. την διοργάνωση εκθέσεων ζωγραφικής, γλυπτικής, 
χειροτεχνίας, ειδών λαϊκής τέχνης και διακόσμησης,

24. την ανάπτυξη και διάδοση της θεατρικής τέχνης με 
την παραγωγή θεατρικών παραστάσεων και άλλων συ-
ναφών εκδηλώσεων. Την δημιουργία θεατρικού ομίλου 
και την υποβοήθηση του έργου των ιδιωτικών ερασιτε-
χνικών ομίλων. Τον προγραμματισμό και την οργάνωση 
όλων των εκδηλώσεων που πραγματοποιούνται στα θέ-
ατρα του Δήμου Πύργου,

25. την προβολή και διάδοση των εικαστικών τεχνών,
26. την προβολή των αρχαιολογικών χώρων του Δή-

μου αλλά και των ιστορικών προσωπικοτήτων αυτού,
27. την ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισμού,
28. την προστασία μουσείων, μνημείων καθώς και αρ-

χαιολογικών χώρων,
29. την δημιουργία, διαχείριση και λειτουργία Κέντρου 

Φιλοσοφίας και Παιδείας, την διάδοση των ανθρωπιστι-
κών επιστημών και της διεπιστημονικής συνεργασίας σε 
διεθνές επίπεδο. Την σύγκλιση και διοργάνωση επιστη-
μονικών συναντήσεων, συνεδρίων και σεμιναρίων, των 
οποίων το περιεχόμενο θα συνάδει με τον σκοπό αυτό,

30. την συνεργασία και ανταλλαγή πολιτιστικών και 
λοιπών εκδηλώσεων και δραστηριοτήτων με αντίστοι-
χους φορείς Δήμων της χώρας και με φορείς τόσο των 
χωρών της Ευρώπης όσο και των λοιπών χωρών,

31. την ανάπτυξη και στήριξη κάθε κοινωφελούς ή 
φιλανθρωπικής δράσης,

32. την ανάπτυξη συνεργασιών, την συμμετοχή σε 
εθνικά και διεθνή προγράμματα, συγχρηματοδοτούμε-
να ή μη, τον συντονισμό και την συνδιοργάνωση δρα-
στηριοτήτων με άλλους φορείς από την Ελλάδα και το 
εξωτερικό με επιπλέον στόχο την απόκτηση και βελτί-
ωση των εμπειριών από την εξέλιξη των τεχνών και της 
επιστήμης και την διάχυση των αποτελεσμάτων στην 
τοπική κοινωνία.».

5. Στο άρθρο 28 του υφιστάμενου ΟΕΥ, “Θέσεις με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου” 
προστίθεται η εξής θέση εργασίας και τροποποιείται το 
σύνολο των θέσεων ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ Πληροφορικής 1

ΣΥΝΟΛΟ
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΙΔΑΧ

96

Σύμφωνα με την 13275/22.05.2024 βεβαίωση της δι-
εύθυνσης οικονομικών υπηρεσιών του Δήμου Πύργου 

προκαλείται δαπάνη ποσού 7.848,83 €, η οποία θα καλυ-
φθεί από τους Κ.Α. 30.6021.01 και 30.6052.01 του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Πύργου έτους 2024.

Για τα επόμενα έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 
15.697,70 €, η οποία θα προβλέπεται στους αντίστοιχους 
προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 101426/20850/22.11.2011 
(Β’ 2876) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, περί έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Πύργου, όπως έχει τροπο-
ποιηθεί με τις υπ’ αρ. 86240/16144/18.10.2012 (Β’ 2986), 
25004/18.02.2019 (Β’ 661), 220315/28.12.2020 (Β’ 6105), 
152413/28.09.2022 (Β’ 5167) αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 30 Ιουλίου 2024

  Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. ΠΡ 1800/2443645 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/188/ 
15.01.2024 απόφασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο»  
«Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Νισύρου - Τροποποίηση της τοπικής 
αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Κω στο Κτη-
ματολογικό Γραφείο Δωδεκανήσου του Ν.Π.Δ.Δ. 
“Ελληνικό Κτηματολόγιο” (Β’ 239/2024)» (Β’ 304).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-

θρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο της από 
24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 212), 
που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και 
ειδικότερα την παρ. 7 του άρθρου 1.

2. Την υπό στοιχεία 267/188/15.01.2024 απόφαση του 
ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του 
Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Νισύρου - Τρο-
ποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστή-
ματος Κω στο Κτηματολογικό Γραφείο Δωδεκανήσου του 
Ν.Π.Δ.Δ “Ελληνικό Κτηματολόγιο” (Β’ 239/2024)» (Β’ 304).

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Εκχώρηση Αρμοδιότητας» 
(Β’1695/2024).

4. Την υπ’ αρ. 2443645/31.07.2024 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46536 Τεύχος B’ 4579/06.08.2024

Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

1. Οι παρ. 1 και 2 του Άρθρου Μόνου της υπό στοι-
χεία 267/188/15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του Μη Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Νισύρου - Τροποποίηση 
της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Κω 
στο Κτηματολογικό Γραφείο Δωδεκανήσου του Ν.Π.Δ.Δ. 
“Ελληνικό Κτηματολόγιο” (Β’ 239/2024)» (Β’ 304), τροπο-
ποιούνται και αντικαθίστανται ως εξής:

«1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Νισύρου 
μετά την παρέλευση της 31ης Οκτωβρίου 2024 καταρ-
γείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-
γούμενου Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 

Νισύρου, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, 

υπάγονται από την 1η Νοεμβρίου 2024 ημέρα Παρα-

σκευή στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος 

Κω που η λειτουργία του ορίζεται σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

267/9/15.01.2024 (Β’ 239) απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. 

“Ελληνικό Κτηματολόγιο”, όπως τροποποιήθηκε με την 

υπό στοιχεία ΠΡ 1630/2439056/04-07-2024 (Β’ 3952) 

απόφαση Προέδρου του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτη-

ματολόγιο” και από την ίδια ημερομηνία τροποποιείται 

για τα ίδια ακίνητα.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Αυγούστου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02045790608240004*


